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Vec
Upozornenie na epidemiologicku situdciu v Sireni virusovej Zltatky typu A v SR a zaslanie
informaénych zdravotno-vychovnych materialov pre verejnost’.

Vzhl'adom na epidemiologicku situaciu vo vyskyte virusovej Zltacky typu A (d’alej VHA),
ktora je nepriazniva a zaznamenavaju sa nové ohniska ochoreni naprie¢ celym uzemim SR v zdujme
ochrany pred tymto ochorenim odporu¢ame informovat® verejnost o prevencii pred tymto
ochorenim. K tomuto Gcelu Vam zasielame informaéné zdravotno — vychovné materialy. Virus
ZltaCky typu A vnika do tela najcastejsie ustami prostrednictvom neumytych rik, ktoré sa predtym
dotkli zne€istené¢ho predmetu, ako napriklad kFuéky na dverach, tyée v MHD, nakupného vozika
a pod. Samotné dezinfekcia ruk alkoholovymi dezinfekénymi prostriedkami bez predchadzajuceho
dokladného umytia rik mydlom ateplou vodou je neu¢inna. Virus Zltatky typu A je voéi
alkoholovym pripravkom odolny.

Ziadame Vis, aby ste s touto situéciou oboznamili obyvatel'ov a zamestnancov zariadeni vo
Vasej zriad'ovatel'skej pdsobnosti. .eglonaIny urso

verejiného zdravotnictvs
. So sidlom
v Ziari nad Hroos..
Ul. Cyrila a Metoda 357/

S pozdravom 96501 Ziar naet e
K
MUDr. Eva Striezova
regionalny hygienik
Priloha:

1) Letdk Zltacka ,A“ ako sa chrdnit pred ochorenim, 1.a Zitacka ,,A* ako sa chrdnit pred
ochorenim v rOmcine
2) Letak pre deti
3) Tlagova sprava UVZ SR z23.07.2025: Evidujeme nérast po&tu chorych na ltatku typu A,
chrarite seba aj svojich blizkych
Doruduje sa:

Mesto Ziar nad Hronom, Stefana Moysesa 46, 965 19 Ziar nad Hronom
e-mailom:

Obec BartoSova Lehotka — starosta( bartosovalehotka.sk

Obec Bzenica — bzenica(@bzenica.sk

Obec Dolna Trnavka — starosta(@dolnatmavka.sk
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Obec Dolna Ves — starostai@ dolnaves.sk

Obec Dolna Zdatia — starosta(@dolnazdana.sk

Obec Hlinik nad Hronom — starostka(@hliniknadhronom.sk
Obec Horn4 Ves — starosta@obechornaves.sk

Obec Horna Zdaiia — starosta@hornazdana.sk

Obec Hronska Dubrava — starosta(@hronskadubrava.sk
Obec Thra¢ — obec(wihrac.sk

Obec Janova Lehota — janovalehota@janovalehota.sk
Obec Jastraba — ocu(wjastraba.eu

Obec Kopernica — starosta@kopernica.sk

Obec Kosorin — starostakosorin.sk

Obec Krahule — starosta@krahule.sk

Obec Kremnické Bane — kremnickebane(@wkremnice-bane.dcom.sk

Obec Kunesov — kunesov(@kunesov.dcom.sk

Obec Ladomerska Vieska — starosta(@ladomerska-vieska.sk
Obec Lehdtka pod Brehmi — starosta@lehotkapodbrehmi.sk
Obec Lovéa — lovea@lovea.sk

Obec Lovéica-Trubin — starosta@lovcica-trubin.sk

Obec Lucky — obec@obec-lucky.sk

Obec Lutila — lutila@lutila.sk

Obec Nevol'né — obec(@nevolne.sk

Obec Pitelova — pitelova@pitelova.eu

Obec Prestavlky — starosta(@prestavlky.sk

Obec Prochot — obecprochot@prochot.dcom.sk

Obec Repiste — starosta@repiste.sk

Obec Sklené Teplice — starosta(wsklene-teplice.sk

Obec Slaska — starosta(@slaska.sk

Obec Stard Kremnicka — starosta@starakremnicka.sk

Obec Trnava Hora — starosta@trnavahora.sk

Obec Vyhne — vvhne@vyhne.sk
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